



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (125.)
w dniu 12 grudnia 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o składkach na ubezpieczenie zdrowotne rolników za lata 2012–2014 (druk senacki nr 788, druki sejmowe nr 2905 i 2946).

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 33)

(Posiedzeniu przewodniczą przewodniczący Jerzy Chróścikowski oraz zastępca przewodniczącego Marek Konopka)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Pozwolicie państwo, że otworzę posiedzenie komisji rolnictwa.

Jest to już drugie dzisiaj posiedzenie. Na tym posiedzeniu – a jest to posiedzenie sto dwudzieste piąte – mamy w porządku jeden punkt: rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o składkach na ubezpieczenie zdrowotne rolników w latach 2012–2014, druki sejmowe nr 2905 i 2946 i druk senacki nr 788.

Witam na naszym posiedzeniu pana Aleksandra Soplińskiego, który reprezentuje Ministerstwo Zdrowia, witam osoby towarzyszące panu ministrowi, jak również reprezentującego tutaj Narodowy Fundusz Zdrowia zastępcę dyrektora Departamentu Ekonomii i Finansów, pana Mariana Mackiewicza. Ministerstwo rolnictwa reprezentuje główny specjalista w Departamencie Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej Ernest Nasternak. Witam osoby, które zechciały dzisiaj uczestniczyć w posiedzeniu, witam państwa senatorów, jak i również nasze Biuro Legislacyjne i sekretariat.

Proszę pana ministra o wprowadzenie do ustawy, którą rozpatrujemy.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Aleksander Sopliński:

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Senatorowie!

Przedkładamy projekt ustawy o zmianie ustawy o składkach na ubezpieczenie zdrowotne rolników, który przewiduje przedłużenie na kolejne lata, to jest na 2015 r. oraz na 2016 r., obecnie obowiązującej regulacji prawnej zawartej w ustawie z 13 stycznia 2012 r. o składkach na ubezpieczenie zdrowotne rolników. Podkreślam, że przedłużamy o dwa lata tę regulację, która była przyjęta w 2012 r. Regulacja ta, tak jak powiedziałem, została wprowadzona w 2012 r., natomiast nowa regulacja będzie obowiązywała od 1 stycznia 2015 r. przez cały 2015 i 2016 r. W tymże projekcie proponuje się...

Panie Przewodniczący, mam powtarzać to, co było?
(Głosy z sali: Nie, nie, znamy to.)

Znamy, dlatego też nie chciałbym tutaj powtarzać tego, co zawierała regulacja z 2012 r.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję.
(Sygnał telefonu komórkowego)
Przepraszam.
Proszę o głos Biuro Legislacyjne.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:

Dziękuję. Nazywam się Michał Gil. Reprezentuję Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu.

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo! Szanowni Państwo!

Nie zgłaszam propozycji poprawek, natomiast mam jedną uwagę. Otóż pragnę zwrócić uwagę na orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z dnia 24 lipca 2013 r. Trybunał tam stwierdził, że przepis ustawy określający termin wejścia w życie powinien być tak skonstruowany, aby dać prezydentowi możliwość rozpatrywania ustawy przez dwadzieścia jeden dni, czyli przez tyle czasu, ile konstytucja na to przewiduje. Do tego oczywiście należy doliczyć odpowiednie *vacatio legis*; powszechnie uważa się czternastodniowe za pewien standard. Jesteśmy teraz w takiej sytuacji, że dochowanie tego terminu jest niemożliwe. Nie proponuję wprowadzenia ustawy z innym terminem, gdyż to z kolei by doprowadziło albo do działania ustawy wstecz, albo do powstania pewnej luki prawnej. Taka jest moja uwaga. Dziękuję.

(Przewodnictwo obrad obejmuje zastępca przewodniczącego Marek Konopka)

Zastępca Przewodniczącego Marek Konopka:

Dziękuję serdecznie.
Czy są jakieś pytania panów senatorów?
Proszę, senator Przemysław Błaszczyk.

Senator Przemysław Błaszczyk:

Tylko króciutko.
Panie Przewodniczący! Panie Ministrze!
Tak naprawdę ta ustawa powstała na rok. Miała być zmieniana, to wszystko miało być uregulowane. Przedłużamy, przedłużamy... Jest jakaś nadzieja, że przestaniemy przedłużać i powstanie kompleksowa ustawa?

Odniosę się także tutaj do słów pana legislatora. No, dzieje się to troszeczkę późno. Co roku się to powtarza, że dostajemy tę ustawę w ostatniej chwili i jesteśmy zmuszani do szybkiego procedowania, bo terminy gonią. Jest prośba, żeby nastąpiły tu zmiany, i to na lepsze. Dziękuję.

**Zastępca Przewodniczącego
Marek Konopka:**

Dziękuję serdecznie.

Czy są jeszcze jakieś zapytania?

Ponieważ nie ma żadnych pytań, przechodzimy do głosowania nad...

(Głos z sali: Nad wnioskiem.)

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Pan minister prosił o głos.

**Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia
Aleksander Soplński:**

Przedłużenie rozwiązań obowiązujących w przedmiotowym zakresie na dwa lata jest uzasadnione obecnie tym... To wynika z przedstawionych przez ministra finansów pewnych opinii dotyczących trudności z określeniem terminu wprowadzenia rozwiązań docelowych. A więc kwestia w zakresie składki na ubezpieczenie zdrowotne rolników jest niejako w gestii Ministerstwa Finansów i tam trwają prace.

**Zastępca Przewodniczącego
Marek Konopka:**

Dziękuję bardzo.

Jest już pan przewodniczący.

Głosujemy nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za? Proszę o podniesienie ręki. (7)

Dobrze, dziękuję bardzo.

Ustawa jednomyślnie została przyjęta.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Wyznaczam siebie na sprawozdawcę.

Dziękuję.

(Przewodnictwo obrad obejmuje przewodniczący Jerzy Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Potwierdzam tutaj, że pan wiceprzewodniczący będzie sprawozdawcą w przypadku tej ustawy. Przypomnę jeszcze, że także w przypadku poprzedniej ustawy, którą prezentowaliśmy, pan przewodniczący jest sprawozdawcą.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Czy jeszcze ktoś ma jakieś sprawy dotyczące tego porządku? Nie ma.

To ja dziękuję panu ministrowi, dziękuję wszystkim.

I zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 40)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii